این لشکر کشی، احنف برای شکر گزاری و انجام عمره عازم مکه شد و قیس بن هیثمه را بجای خود گماشت^{۲۲} قیس تقریباً تمام شهرهای ترکستان را بدون جنگ تصرف کرد و با حکمرانان نواحی عهد نامه هایی بست، جز شهر سمنگان که حکمرانش ترك بود و رعب خان نام داشت سمنگان نیز طی يك محاصره و جنگ خونین تصرف شد.^{۲۳}

در سال ۳۱ هجری برابر با ۶۵۱ میلادی، اعراب و ترکان بهم رسیدند.^{۲۴} احنف، سرگرم تصرف قهستان (کوهستان) در جنوب نیشابور بود و طبسین^{۲۵} را که شهر اصلی و مرکز این ناحیه بود مجبور ساخت که صلح و آرایش را در برابر پرداخت هفتاد و پنج هزار درهم بدست آورند.^{۲۶}

۱۷ تا ۲۲ - بلاذری ص ۴۰۶ و ۴۰۷ و ۴۰۸

۲۳ - و نیز گیب ص ۱۵